destinado a arrecadação e arrumos, descrito na Conservatória do 
Registo Predial de Castelo Branco sob o número 16163, da freguesia 
de Sarzedas, concelho de Castelo Branco, inscrito na matriz predial 
urbana da citada freguesia sob o artigo 2540, pelo preço global de 
€ 16.000,00 (dezasseis mil euros). 

Pelo que, nos termos do disposto nos artigos 225.º, 416.º e 
1380.º e ss. do Código Civil, ficam, por este meio, os proprietários dos 
terrenos confinantes ao prédio rústico acima identificado, notificados 
para, querendo, exercerem o direito de preferência na aquisição dos